
PORTARIA Nº 0668 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019 
O PREFEITO DO RECIFE, no uso das suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 
50/2019- AMPASS, 
R E S O L V E: 
Nomear MARIANA TRIGUEIRO DE FREITAS, CPF n° 82213380449, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Gerente Jurídico, símbolo "CDA-5", da Autarquia Municipal de 
Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, a contar 01 de fevereiro de 2019. 

PORTARIA Nº 0675 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019 
O PREFEITO DO RECIFE, no uso das suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 
50/2019- AMPASS, 
RESOLVE: 
Nomear FRANCISCO CANINDÉ ANTUNES FURTADO JUNIOR, CPF nº 41600444415, para 
exercer o cargo de provimento em comissão de Vice Diretor -Presidente, símbolo "CDA-3", da 
Autarquia Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, a contar 01 
de fevereiro de 2019.

PORTARIA Nº 0679 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019 
O PREFEITO DO RECIFE, no uso das suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 
50/2019- AMPASS, 
R E S O L V E: 
Nomear MANOEL CARNEIRO SOARES CARDOSO, CPF n° 09132562420, para exercer o cargo
de provimento em comissão de Diretor-Presidente, símbolo "CDA-1", da Autarquia Municipal de 
Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, a contar 01 de fevereiro de 2019. 

PORTARIA Nº 0697 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019 
O PREFEITO DO RECIFE, no uso das suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 
50/2019- AMPASS, 
R E S O L V E: 
Nomear GUSTAVO LINS DOURADO, CPF n° 01431383406, para exercer o cargo de provimento 
em comissão de Chefe de Setor de Apoio de Controle Interno, símbolo "CAA-3", da Autarquia 
Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, a contar 01 de fevereiro
de 2019. 

PORTARIA Nº 0715 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019 
O PREFEITO DO RECIFE, no uso das suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 
50/2019- AMPASS, 
R E S O L V E: 
Nomear DALKA DUQUE DE SÁ FERRAZ BURGOS, CPF n° 43535984491, para exercer o cargo
de provimento em comissão de Chefe de Divisão de Análise de Processos, símbolo "FDA-2", da 
Autarquia Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, a contar 01 
de fevereiro de 2019 -AMPASS. 

jose.mbarros
Realce

jose.mbarros
Realce

jose.mbarros
Realce



PORTARIA Nº 0746 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019 
O PREFEITO DO RECIFE, no uso das suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 
50/2019- AMPASS, 
R E S O L V E: 
Nomear FERNANDA ALBUQUERQUE PAES BARRETO, CPF n° 05587909417, para exercer o 
cargo de provimento em comissão de Gestor da Unidade de Rede Credenciada e Atenção a Saúde, 
símbolo "CAA-1", da Autarquia Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - 
AMPASS, a contar 01 de fevereiro de 2019 

PORTARIA Nº 0788 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019 
O PREFEITO DO RECIFE, no uso das suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 
50/2019- AMPASS, 
R E S O L V E: 
Nomear MARIA LUIZA BRANDÃO RAMOS PAIVA, CPF n° 42689880415, para exercer o cargo 
de provimento em comissão de Gestor da Unidade de Processos, símbolo "CAA-1", da Autarquia 
Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, a contar 01 de fevereiro
de 2019. 

PORTARIA Nº 0809 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
 O PREFEITO DO RECIFE, no uso das suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 
50/2019- AMPASS, 
R E S O L V E:
 Nomear JOSÉ MARCOS ALVES DE BARROS, CPF nº 33432635400, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Gerente de Investimentos, símbolo "CDA-5", da Autarquia Municipal 
de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, a contar 01 de fevereiro de 2019. 

PORTARIA Nº 0840 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019 
O PREFEITO DO RECIFE, no uso das suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 
50/2019- AMPASS, 
R E S O L V E: 
Nomear CÁSSIA VALÉRIA DE OLIVEIRA, CPF n° 65265181415, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Chefe da Divisão de Atendimento ao Público, símbolo "CAA-2", da 
Autarquia Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, a contar 01 
de fevereiro de 2019. 

PORTARIA Nº 0844 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019 
O PREFEITO DO RECIFE, no uso das suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 
50/2019- AMPASS, 
R E S O L V E: 
Nomear ANDRESON CARLOS GOMES DE OLIVEIRA, CPF n° 05243026425, para exercer o 
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de Investimentos, símbolo "FDA-2", da 
Autarquia Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, a contar 01 
de fevereiro de 2019. 

PORTARIA Nº 0858 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019 
O PREFEITO DO RECIFE, no uso das suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 
50/2019- AMPASS, 
R E S O L V E: 
Nomear SANDRA MARIA GOMES DA GALINDO CPF n° 28046773468, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Folha de Pagamento, símbolo "FDA-2", da 
Autarquia Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, a contar 01 
de fevereiro de 2019. 

jose.mbarros
Realce



PORTARIA Nº 0869 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019 
O PREFEITO DO RECIFE, no uso das suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 
50/2019- AMPASS, 
R E S O L V E: 
Nomear MARCIA DE SA CARVALHO MACHADO, CPF n° 68438311415, para exercer o cargo 
de provimento em comissão de Chefe de Divisão de Contabilidade, símbolo "CAA-2", da Autarquia
Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, a contar 01 de fevereiro
de 2019. 

PORTARIA Nº 0875 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019 
O PREFEITO DO RECIFE, no uso das suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 
50/2019- AMPASS, 
R E S O L V E: 
Nomear JULIANA COTTARD GIESTOSA, CPF n° 04769611498, para exercer o cargo de Gestor 
da Unidade de Controle Interno, símbolo "FDA-1", da Autarquia Municipal de Previdência e 
Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, a contar 01 de fevereiro de 2019. 

PORTARIA Nº 0880 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019 
O PREFEITO DO RECIFE, no uso das suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 
50/2019- AMPASS, 
R E S O L V E: 
Nomear ANA MARIA BEZERRA CAVALCANTI MARQUES, CPF n° 42011493404, para exercer
o cargo de provimento em comissão de Gerente do Saúde Recife, símbolo "CDA-5", da Autarquia 
Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, a contar 01 de fevereiro
de 2019. 

PORTARIA Nº 0890 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019 
O PREFEITO DO RECIFE, no uso das suas atribuições, e tendo em vista o contido no Ofício n° 
50/2019- AMPASS, 
R E S O L V E: 
Nomear FERNANDO ANTONIO REIS DE OLIVEIRA, CPF n° 40834352400, para exercer o 
cargo de provimento em comissão de Gestor da Unidade de Sistemas e Informações, símbolo 
"FDA-1", da Autarquia Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores - AMPASS, 
a contar 01 de fevereiro de 2019. 

jose.mbarros
Realce


